[image: ]

Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от                                                               п. Балахта                                             №

Об утверждении плана работы Балахтинского районного Совета депутатов шестого созыва на 2023 год

       На основании главы 8 Регламента Балахтинского районного Совета депутатов, руководствуясь ст. 26 Устава Балахтинского района, районный Совет депутатов
                                                         РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы районного Совета депутатов шестого созыва на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
районного Совета депутатов                                                             Т.М.Иккес

	Приложение к решению Балахтинского
районного Совета депутатов
    от                                 №                      .

                                                                    П   Л   А  Н

работы Балахтинского районного Совета депутатов шестого созыва
                                                           на 2023 год

	№№
п/п
	Перечень вопросов для обсуждения
	Ответственный за подготовку
	Срок рассмотрения

	1
	О внесении изменений в Устав Балахтинского района
	Молотков В.В
	по
необход.

	2
	О внесении изменений в районный бюджет на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	Купцова Е.Н.
	по
необход.

	  3
	Отчет Главы  района о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации района и иных подведомственных органов местного самоуправления
	Аниканов В.А.
	I кв.

	4
	Отчет председателя Контрольно-счетного органа Балахтинского района за 2022 год
	Хиревич Г.К.
	I кв.

	5
	Отчет начальника МО МВД России «Балахтинский» по итогам 2022 года
	Выволокин В.П.
	I кв.

	6
	Информация директора КГКУ «Центр занятости населения Балахтинского района»  по итогам работы за 2022 год
	Выволокина Е.А.
	I кв.

	7
	Об итогах работы по муниципальному земельному контролю за 2022  год
	Каткова В.В
	I кв.

	8
	О приёме от муниципальных образований района полномочий по решению вопросов местного значения
	Молотков В.В
	по
необход.

	9
	О согласовании перечня имущества, подлежащего приёму-передаче из муниципальной собственности Балахтинского района в муниципальную собственность сельсоветов района в процессе разграничения муниципального имущества
	Трофимова Е.В
	по
необход.

	10
	Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к приёму-передаче из муниципальной собственности Балахтинского района в государственную собственность Красноярского края
	Трофимова Е.В
	по
необход.

	11
	Отчет о выполнении Программы приватизации муниципального имущества за 2022 год
	Трофимова Е.В
	до 1 марта

	12
	О противопожарной безопасности в районе в весеннее-летний пожароопасный период
	Швитских С.А
	II кв.

	13
	Отчёт об исполнении районного бюджета за 2022 г.
	Купцова Е.Н.
	II кв.

	14
	Об организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков района в летний период 2023 г.
	Кузьмин К.А.
	II кв.

	15
	О развитии малого и среднего предпринимательства в Балахтинском районе
	Вайлерт Е.А.
	II кв.

	16
	Информация о доходах, поступивших от использования муниципального имущества (арендная плата за пользование земельными участками, зданиями, сооружениями, помещениями) и мероприятиях, направленных на взыскание задолженности
	Трофимова Е.В
	II кв.

	17
	Информация о мероприятиях по повышению собственных доходов бюджета района
	Купцова Е.Н
	в течен. года

	18
	Об оценке эффективности реализации муниципальных целевых программ Балахтинского района по итогам 2022 года
	Шахура Ю.Н
	II кв.

	19
	Информация об итогах учебного года в образовательных учреждениях района
	Кузьмин К.А
	III кв

	20
	О готовности образовательных учреждений района к 2023-2024 учебному году

	III кв

	21
	Об утверждении Программы приватизации  муниципального имущества Балахтинского района на 2024 год
	Трофимова Е.В
	IV кв.

	22
	О работе сельскохозяйственных предприятий района по итогам 2023 года
	Ершов И.Г.
	IV кв.

	23
	Об  арендной плате  за земельные участки в 2024 году
	Трофимова Е.В
	До 1 декабря

	24
	О подготовке объектов экономики и соцкультбыта района к работе в зимних условиях 2023-2024 г.
	Штуккерт А.А.
	До 1 октября

	25
	Информация о реализации муниципальных программ
	Исполнители программ
	По необход.

	26
	Отчет о деятельности депутатов районного Совета в избирательных округах
	Депутаты районного Совета
	III-IV кв.

	27
	Отчет представителя  Уполномоченного по правам человека в Балахтинском районе за 2023 год
	Курбатов Н.П.
	IV кв.

	28
	Отчет первого заместителя главы района о работе за 2023 год
	Ляхова Н.В.
	IV кв.

	29
	Отчет заместителя главы района по  общественно-политической работе за 2023 год
	Климанова О.В.
	IV кв.

	30
	Отчет заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности о работе за 2023 год
	Штуккерт А.А.
	IV кв.

	31
	О бюджете Балахтинского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.
	Купцова Е.Н.
	IV кв.

	32
	Об исполнении плана мероприятий  по реализации Стратегии социально- экономического развития за 2023 год
	Шахура Ю.Н
	IV кв.

	33
	О  плане работы Балахтинского районного Совета депутатов на 2024 г.
	Иккес Т.М.
	IV кв.

Вопросы на заседания постоянных комиссий

	Вопросы
	Срок рассмотрения

	1
	Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов сессий и выработка по ним проектов, решений, а также выдача заключений по другим вопросам
	В течение года

	2
	Осуществления контроля за выполнением решений Совета по вопросам компетенции комиссии или по поручению Совета
	В течение года

	3
	Рассмотрение ходатайств, заявлений, обращений граждан, поступающих в комиссию и принятие по ним решений
	В течение года

	4
	Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета
	В течение года

	5
	Контроль за выполнением наказов избирателей
	В течение года

	6
	Работа с проектами законов Красноярского края и внесение по ним своих предложений
	По мере поступления проектов законов из Законодательного Собрания

	7
	Контроль за выполнением планов и программ
	В течение года

	8
	Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий
	В течение года

	Организационные мероприятия

	Наименование мероприятия
	Ответственный за подготовку
	Период проведения

	1
	Информация о работе районного Совета депутатов в районной газете, на сайте района
	Ганенко Л.В.
	По мере необходимости

	2
	Оказание консультативной и практической помощи сельским и пос. Советам депутатов по вопросам основной деятельности
	Иккес Т.М.
Консультант-юрист
Ганенко Л.В.
Хиревич Г.К.
	По мере поступления обращений

	3
	Организация приема граждан депутатами районного Совета, контроль за решением их просьб и заявлений
	Депутаты районного Совета
	Согласно графика приема граждан

	4
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан
	Иккес Т.М.
Консультант-юрист
Ганенко Л.В.
	По мере поступления обращений

	5
	Работа с запросами, протестами, представлениями и иными актами прокурорского реагирования
	Консультант-юрист

	По мере поступления актов прокурорского реагирования

	6
	О плане работы районного Совета депутатов на  2023г.
	Иккес Т.М.
Консультант-юрист
Ганенко Л.В
	Декабрь 2022

	7
	Взаимодействие районного Совета депутатов с сельскими и поселковыми депутатами  Совета
	Иккес Т.М.
Консультант-юрист
Ганенко Л.В.
	В течение года

	8
	Участие в мероприятиях к государственным праздникам и юбилейным датам
	Иккес Т.М.
Консультант-юрист
Ганенко Л.В.
	В течение года

Учеба депутатов

	1
	Круглые столы, правовая учеба
	Иккес Т.М.
Консультант-юрист
	По мере необходимости

	2
	Учеба в кадровом центре управления кадров и государственной службы Губернатора края
	Иккес Т.М.
	По плану учебы

	Экспертиза нормативно-правовых актов и их проектов Совета

	1
	Правовая экспертиза решений районного Совета и их проектов
	Консультант-юрист

	В течение года

	2
	Антикоррупционная экспертиза проектов решений и решений районного Совета
	Консультант-юрист

	В течение года

image1.jpeg